
DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA DE CUITÉ DE MAMANGUAPE-PB 

• ESTADO DA PARAÍBA • CUITÉ DE MAMANGUAPE EM 20 DE MAIO DE 2024LEI 07/97 - 17 DE JANEIRO DE 1997 PUBLICAÇÃO DO DIA: Nº 01••

1

 ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

EXTRATO DE ADITIVO
Modalidade Tomada de Preços Nº 00009/2023. Contrato: 00031/2024-CPL. Aditivo: 
01. Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NO RAMO DE 
ENGENHARIA CIVIL PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE REQUALIFICAÇÃO DA 
SEGUNDA ETAPA DA E.M.E.F JOAQUIM INÁCIO DA SILVA. Condições de 
Pagamento: Conforme Planilha de Medição. Valor Global de R$ 256.503,66 
(DUZENTOS E CINQUENTA E SEIS MIL QUINHENTOS E TRÊS REAIS E 
SESSENTA E SEIS CENTAVOS). Rubrica orçamentaria: Recursos Federais, Próprios 
e Outros do Município de Cuité de Mamanguape: 02.050 Secretaria Municipal de 
Educação 12 361 1870 1013 Const.Ampl.Rec e Equip. de Unidades Esco lares 
000109 4490.39 99 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 000110 4490.51 
99 Obras e Instalações 15401030 Transferências do FUNDEB – Impostos e 
Transferências de Impostos – 30% 000111 4490.51 99 Obras e Instalações 15690000 
Outras Transferências de Recursos do FNDE Controle dos demais recursos 
originários de transferências 000112 4490.51 99 Obras e Instalações 15710000 
Transferências do Estado referentes a Convênios e Instrumentos Congêneres 
vinculados à Educação 000113 4490.51 99 Obras e Instalações 12 365 1880 2020 
Manutenção da Atividade do Ensino Infantil 15421030 Transferências do FUNDEB – 
Complementação da União – VAAT – 30% 000196 3390.39 99 Outros Serviços de 
Terceiros – Pessoa Jurídica 000197 4490.51 99 Obras e Instalações. Contratante: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE. Contratada: ABSOLUTA 
SERVICOS ASSESSORIA EMPRESARIAL E COMERCIO LTDA. Data da Assinatura 
do Contrato: 19 de Fevereiro de 2024. Data da Assinatura do Aditivo: 17 de Maio de 
2024. Vigência do Aditivo: 17/08/2024. 

CUITÉ DE MAMANGUAPE - PB, 17 de Maio de 2024.
HELIO SEVERINO DE SOUZA - Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

EXTRATO DE SUBSTITUIÇÃO DE VEICULO
OBJETO: Contratação de prestadores de serviços, destinados locomoção de 
docentes e discentes da rede municipal de ensino de CUITÉ DE MAMANGUAPE. 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00004/2023. DOTAÇÃO: Recursos 
Federais, Próprios e Outros do Município de Cuité de Mamanguape: Recursos 
Federais, Próprios e Outros do Município de Cuité de Mamanguape: 02.050 Secretaria 
Municipal de Educação 12 361 2390 2019 Manut do Programa Nacional de Transporte 
Escolar – PNAT 3390.36 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física 3390.39 Outros 
Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. PARTES CONTRATANTES: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE e: WILLIAM FELIPE SOARES 
14718728401 - R$ 24.574,00 (VINTE E QUATRO MIL E QUINHENTOS E SETENTA 
E QUATRO REAIS). Substituição do veículo Marca/Modelo: FIA/UNO PLACA 
NQG3075/PB, OBJETO DO CONTRATO Nº 00072/2023-CPL, COM ESTA 
EDILIDADE, por outro veículo de Marca/Modelo: FIAT/UNO ELETRONIC Cor: AZUL 
Ano/Fab.: 1994/1996; Placa: MMR4882-PB. 

HELIO SEVERINO DE SOUZA-Prefeito

DIÁRIO OFICIAL
CUITÉ DE MAMANGUAPE

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

G A B I N E T E  D O  P R E F E I T O

PREFEITO
HÉLIO SEVERINO DE SOUZA

VICE-PREFEITA
FÁTIMA DAYANE MEIRELES DANTAS

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO
ULLANGLES MARCOS CORREIA

EDIÇÃO E REVISÃO
JUESLEY SANTOS

CONTATOS:
comunicacao@cuitedemamanguape.pb.gov.br

http://bit.ly/cuitemme

TIRAGEM
05 EXEMPLARES

www.cuitedemamanguape.pb.gov.br

Av. Severino Jorge de Sena, 1111 • Centro,
Cuité de Mamanguape/PB • CEP: 58.289-000 

CNPJ: 01.612.341/0001-80

•Lei nº 007/97 de 06 de janeiro de 1997

PREFEITURA MUNICIPAL

DE MAMANGUAPE - PB
PREFEITURA DE


